- 1 -

平成 26年 5月 15日

各 位

会 社 名 日本甜菜製糖株式会社

代表者名 取締役社長 小笠原 昭男

（コード番号 2108 東証第一部）

問合せ先 管 理 部 長 小島 洋司

（TEL 03-6414-5522）

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成26年５月15日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役および役員

の異動について内定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件については、平成26年６月26日開催予定の第1 1 6期定時株主総会および総会終

了後に開催の取締役会において正式に決定される予定です。

記

１． 代表取締役の異動

（１）異動の理由

  厳しい経営環境が続く砂糖業界におきまして、企業の活性化を図り、経営体制の一層の強

化を図るものであります。

（２）異動の内容

    代表取締役       小笠原 昭男（現 代表取締役、取締役社長）

    取締役会長

    代表取締役       中村 憲治（現 専務取締役、札幌支社長、

    取締役社長                技術部・品質保証部・農務部・

                         農技開発部・紙筒事業部管掌）

                                   ※新任代表取締役の略歴は別紙のとおり

（３）就任予定日

   平成26年６月26日

- 2 -

２．その他の役員の異動(平成26年６月26日付)

（１）新任取締役候補

取締役

 飼料事業部長、総合研究所担当

佐渡谷 裕朗 (現 飼料事業部長)

取締役

 総務人事部長

八巻 唯史 (現 総務人事部長、

内部監査室長)

（２）退任予定取締役

取締役副社長

 経営企画室・管理部・経理部・

 販売部・食品事業部管掌

相原 英樹 (顧問に就任の予定)

常務取締役

 芽室製糖所長、総合研究所・

 飼料事業部管掌、十勝総括兼掌

井村 悦夫 (顧問に就任の予定)

取締役

 総合研究所長

有 塚  勉 (顧問に就任の予定)

（３）昇任予定取締役

常務取締役

 札幌支社長、農務部・

 農技開発部・紙筒事業部管掌

太田 良知 (現 取締役、販売部長、

経理部担当)

（４）取締役の担当の異動

取締役

 芽室製糖所長、

 技術部・品質保証部担当、

 十勝総括

大和田 裕一 (現 取締役、総務人事部担当、

関連会社担当部長)

取締役

 販売部長、食品事業部長、

 管理部・経理部担当

惠 本  司 (現 取締役、美幌製糖所長)

取締役

 経営企画室長、

関連会社担当部長

川 島  啓 (現 取締役、経営企画室長)

取締役

 美幌製糖所長

鈴木 良幸 (現 取締役、技術部長、

品質保証部長)

以 上

- 3 -

  別紙

  新任代表取締役の略歴等

  中村 憲治（なかむら けんじ）

生 年 月 日 昭和23年５月３日生 （66歳）

出 身  地 北 海 道

最 終 学 歴 昭和48年３月 北海道大学工学部卒業

略   歴 昭和48年４月 当社入社

 平成18年６月 取締役、美幌製糖所長

 平成22年６月 取締役、事務部長、技術部担当

 平成23年６月 常務取締役、事務部・技術部管掌、事務部長兼掌

 平成24年４月 常務取締役、事務部・技術部・品質保証部管掌

 平成24年６月 常務取締役、札幌支社長、

  技術部・品質保証部・農務部・農業資材販売部管掌

 平成25年４月 常務取締役、札幌支社長、

  技術部・品質保証部・農務部・紙筒事業部管掌

 平成25年６月 専務取締役、札幌支社長、

  技術部・品質保証部・農務部・紙筒事業部管掌

 平成26年４月 専務取締役、札幌支社長、

  技術部・品質保証部・農務部・農技開発部・

  紙筒事業部管掌

所有株式数 84,000株（平成26年３月31日現在）